

**Protokoll MIT ledningsgruppsmöte**

**Tid:** 2011-02-08 kl 09.00 – 12.00

**Plats:** Styrelserummet Stockholms universitet, Stockholm

**Närvarande:** Lars Engwall (ordförande), Lars Bengtsson, Claes Hultman, Christina Keller, Hanna von Schantz, Jan Löwstedt, Fredrik Nilsson, Esbjörn Segelod, Pär Ågerfalk, Jan Ljungberg, Alf Westelius, Bo Edvardsson, Vivian Vimarlund, Johanna Hansson, Birger Rapp och Anita Miriamsdotter

**1. Fastställande av dagordningen**

Dagordningen fastställdes.

**2. Föregående protokoll**

Föregående protokoll godkändes med vissa ändringar.

**3. Nya MIT-postdoktorer**

Emil Numminen, Blekinge Tekniska Högskola och Jonas Sjöström, Uppsala Universitet har tilldelats post-doc stöd.

**4. Rapport från lärosätena**

Kort rapport från varje lärosäte om MIT- relaterade aktiviteter:

**BTH:** Birger Rapp informerade om att det den 10-11 november 2011 kommer att hållas en ämneskonferens i Industriell Ekonomi vid högskolan med syfte att diskutera ursprung och tillväxt i ämnet. Mer information om denna ges vid nästa sammankomst.

**Uppsala:** Nuvarande rektor avgår till årsskiftet och KoF 2011 (Kvalitet och förnyelse) kommer att avslutas innan rektors avgång. Lars Engwall har fått en efterträdare i Nils Brunsson. Institutionen informatik och media (IM) är en nybildad institution och är en sammanslagning av de tre närliggande ämnesområdena: informationssystem/systemvetenskap, människa-

datorinteraktion samt medie- och kommunikationsvetenskap. Institutionen organiserar nästa års IRIS-konferens som denna gång kombineras med SCIS. Konferensen äger rum den 17-20 augusti 2012 på Sigtunahöjden. Detta är ett bra forum för MIT-doktorander att synas i.

**Jönköping:** Har för närvarande två gästforskare; en från Kina och en från St Gallen. JIBS har även fått medel från två stora EU ansökningar. En ny VD skall utses och Agneta Blad är idag tf. VD.

**Göteborg:** Utvärderingen "Red 10" har genomförts på alla institutioner och nu skall "Blue 11" påbörjas vilket är en utvärdering av grundutbildningen. En omorganisation är på gång och som förslag ligger en sammanslagning från 8 fakulteter till ca 4-5. Detta är dock skjutet på till 2015. IT kommer eventuellt att flytta till Handelshögskolan, alternativt till den nya fakulteten bestående av (humaniora, pedagogik och samhällsvetenskap) eller möjligen till Naturvetenskapen. Allt är oklart i dagsläget. Rekrytering av ny informatikprofessor pågår. Institutionen har fått ett FAS-projekt; "Ledning och organisering av öppna praktiker" tillsammans med Pär Ågerfalk och Högskolan i Skövde på 4,5 miljoner kronor.

**Linköping:** Det kollaborativa projektet PICT med Ericsson fortgår. Fem forskare är inblandade i detta, samt Fredrik Nilsson på Uppsala Universitet. Omorganisationen har satt sig, ny rektor på väg men inga nya riktningssändringar förväntas att äga rum. Till ekonomistyrningsprojekt råder det påtagliga rekryteringsproblem.

**MDH:** Har genomgått liknade förändring, dvs sammanslagning av fakulteter. Dock tampas man nu med den nya organisationen.

**Stockholm:** Blomstrande ekonomi råder på företagsekonomiska institutionen vilket lett till en tanke om att satsa hårt på forskning och forskarutbildning. Forskningen är organiserad inom de fyra olika ämnesområdena. Planeringen av forskningsmedel går bra och eventuellt kommer det att ske en satsning på ny

professur. Prefekten har gjort ett bra jobb. Institutionen har satsat på tre doktorander sedan SUs inträde i forskarskolan och man försöker att få till en intern gruppering av dessa doktorander. Robert Demir är rekryterad till ett av Jan Löwsteds projekt. Jannis Kallinikos kommer till institutionen på besök i maj. NFF-konferensen äger rum i augusti och Jan uppmanar MIT att göra ett avtryck på konferensen.

**Linnaeus:** För ca ett år sedan skedde en sammanslagning med Högskolan i Kalmar och sedan dess har personalen arbetat med att finna nya processer och strukturer. Just nu pågår en utvärderingsfas kring detta arbete. Kritik riktas mot fördelningssystem av interna forskningsmedel. Inom Informatiken arbetar man på och det finns gott om studenter.

**Karlstad:** Den 17 november 2011 firar KAU 25 årsjubileum. Möjligtvis skulle MIT kunna vara med på något sätt i detta sammanhang. Den 2-4 juni arrangeras "QUIS12 - the 12th International Research Symposium on Service Excellence in Management" vid Cornell University i USA. Den 25-27 maj går "Third International Conference on Service Science and Innovation" av stapeln i Taipei i Taiwan. Projekt NORDORSK har fått 1,5 milj. kr till datavetenskap och 10 milj. kr från KK-stiftelsen för ett projekt rörande kundupplevelsen. Projektet "Service Innovation for Sustainable Business" har fått in 72 milj. kr från bl a Ericson Global Services och IKEA.

**Örebro:** Även här har antalet fakulteter minskat. Universitetet har fått ett EU-projekt på 10 milj. kr som handlar om "Kommersialisering av Innovationer". Inga nyttillskott bland doktorander. Förestående konferenser är; "European Entrepreneurial Marketing Summit" den 12-13 maj 2011, Montpellier Business School i Montpellier, "The 40th Anniversary Conference of Academy of Marketing Science" den 24-27 maj 2011 i Coral Gables, Florida samt "The Global 2011 Research Symposium on Marketing and Entrepreneurship" den 11-13 augusti i Rio de Janeiro. Professor Åke Grönlund vid Örebro universitet har blivit vald till ordförande för den nya Svenska informationssystemakademien, SISA. Den 10-11 maj 2011 anordnar SISA sin första konferensen under temat "Informatik -

universitetens bäst bevarade hemlighet”.

**Lund:** Ingen närvarande

## **5. Rapport från alumniverksamheten**

MIT har producerat 43 st alumner, varav 32 doktorer och 11 licar. En av docenterna, Stefan Hrastinski, är nu på KTH och Carl Cederström har flyttat till Cardiff Business School. Beträffande aktiviteter ses alumnerna mest i samband med forskarskolans Uppsalakonferens, men de skall nu försöka ses även i samband med andra MIT-konferenser. Utgivningen av antologin kommer ungefärligen att ske i början av 2012 på Routledge förlag. Det finns en idé om att söka gemensamma forskningsprojekt och boken ses som en bra källa till att forska tillsammans. Alumnerna har skapat en LinkedIn-grupp som fungerar som en virtuell mötesplats. Lars Engwall påpekar att alumniverksamheten bör ses som ett utvecklingsprojekt. Det är spännande med blandningen av folk som befinner sig på olika ställen, flertalet utomlands och vissa även i praktisk verksamhet.

## **6. Rapport om doktorandernas läge inkl. kommande disputationer**

Läget för forskarskolans doktorander går igenom lärosäte för lärosäte.

## **7. Riktlinjer för antagning/anhållan om ekonomiskt stöd**

Pär Ågerfalk presenterar i bilaga 3 "Guideline for PhD Funding Requests" - ett förslag till sätt att formalisera ansökningsprocessen. Ledningsgruppen ger sitt stöd till förslaget. Däremot kommer inte datumen att kunna mötas just innevarande år. Beslut fattas om att deadline för ansökningar 2011 skall skjutas på till den 15 mars samt att besked skall ges i slutet av mars.

I förslaget betonas också att forskarskolan önskar införa ett system med samfinansiering där respektive lärosäte finansierar en del av stödet och MIT finansierar en del. Utformningen av detta kan se ut på olika sätt, med exempelvis en fördelning på 50-50 eller 75-25. Man kan även laborera med fördelningen av stödet över tid.

Det efterlyses ett 'statement' om den strategiska vikten av denna "rekrytering" samt "performance", dvs doktorandernas deltagande i MIT-aktiviteter. Detta bör utvecklas så att doktoranderna känner en press på sig att göra presentationer kontinuerligt.

Synpunkter på seminariernas utformning kom även upp i samband med denna punkt.

Diskussion kring subgrupperingar, dvs möjligheten att skapa nätverk kring ämnena utanför hemma-lärosätet. Detta kommer att möjliggöras med den nya webben och dess anmälningfunktioner. Idag råder ett planeringsproblem kring schemalaggningsen. Doktoranderna bör bli bättre på att lägga upp material och systemet bör utformas så att man blir fast bokad först då man laddat upp sitt material. Forskarskolan bör även bli tydligare med vad man samordnar seminarierna kring (temagrupper) och finansieringen skall kunna kopplas till närvaron. Det finns idag ca 60 aktiva doktorander och dessa måste bli bättre på att synas och presentera. Forskarstudieplanen är central och handledaren bör kunna integrera seminarierna i denna. Från doktorandrepresentanternas sida påpekades att vissa är rädda för att folk kan stjäla uppladdat material.

## **8. Kursprogram 2010-2011, 2011-2012**

Se bilaga 4

Inplanerade kursen HT-2011 är:

Lars Engwall: Perspectives on Science and Research

Pär Ågerfalk: Seminars and Thesis work

Kvalitativ metod, Uppsala

Vidare betonades att det vore intressant med fler kurser från de olika lärosätena. Jönköping planerar ev. att hålla en kurs i e-Health. Vivian Vimarlund undrar om det finns intresse kring samarbete kring en sådan kurs och uppmanades i så fall att lämna in en idé till Pär Ågerfalk innan nästa MIT ledningsgruppsmöte. Anita

Mirjamsdotter ger årligen en kurs i Systemtänkande (masterkurs). Denna kurs ges även på distans och är öppen för doktorander. Kursinformation bör skickas till Pär Ågerfalk, "MIT alla" eller till Elisabeth Hallmén för spridning.

### **9. Doktorandrepresentation i styrgruppen**

Nuvarande doktorandrepresentanter är kvar under 2011. Sedan kan eventuellt nya representanter komma att utses.

### **10. Kommande MIT-seminarier**

a.

Nästkommande MIT-konferens äger rum den 17-18 maj i Eskilstuna.

Därefter den 21-23 september i Uppsala, den 31 januari-1 februari 2012 i Karlstad (med start kring kl 10), och eventuellt sedan i Lund i maj 2012.

b. Utformning

Synpunkter på seminariernas utformning kom även upp i samband med punkt 7.

### **11. Kommande sammanträden i ledningsgruppen**

Nästkommande ledningsgruppsmöte äger rum den 17 maj kl 10 i på MDH i Eskilstuna. Inkom gärna med infopunkter tidigare.

### **12. KoF 2011 (Kvalitet och förnyelse)**

Deltagarna uppmanas att skriva kort om de större forskningsprojekt vid lärosätena, som har ämnesmässig anknytning till MIT.

### **13. Framtidsvisioner**

Esbjörn Segelod presenterade framtidsvisioner enl. bilaga som bifogades per mail den 7 februari 2011.

Saker som diskuterades var bl a den sjunkande aktiviteten vid seminarierna, satsning på en webb-sida som är mer attraktiv - hemsidan är viktig för hur man syns och ev. bör forskarskolan finna en person som kan ta ansvar och driva på detta. Vidare påpekades vikten av internationellt utbyte och samverkan och att

de nätverk som idag finns inom ramen för MIT bör utnyttjas. Denna diskussion bör fortsätta i Eskilstuna.

#### **14. Övriga ärenden**

Pär Ågerfalk informerar om att forskarskolan nu skrivit avtal med UMEÅ som börjar gälla redan till våren 2011, men formellt till hösten. Prof. Johnny Holmström på Informatik kommer att ansluta med 3 doktorander.

#### **15. Sammanträdets avslutande**

Ordföranden förklarar sammanträdet avslutat.

Vid protokollet Hanna von Schantz